EDITAL Nº 125/2013
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 47/2013 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 48/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 49/2013 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 50/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 51/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 52/2013 – Institui o Fórum Municipal de Educação – FME do município de Vacaria/RS.
Decreto 53/2013 – Estabelece procedimentos e prazos para a entrega da declaração dos bens e rendas que compõe o patrimônio privado dos agentes públicos municipais, de que trata a Lei Federal nº 8.429/1992.
Decreto 54/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 55/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 56/2013 – Abre Crédito Especial  no Orçamento em Execução.

Decreto 57/2013 – Abre Crédito Especial  no Orçamento em Execução.

Decreto 58/2013 – Abre Crédito Especial  no Orçamento em Execução.
Decreto 59/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 60/2013 – Convoca a Etapa Preparatória Municipal da 5ª Conferência Nacional das Cidades e dá outras providências.
Decreto 61/2013 – Cria Grupo Especial de Trabalho para Modernização da Administração Tributária Municipal – GEMAT,  dispõe sobre suas atribuições e dá outras providência.

Decreto 62/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 63/2013 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 64/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 65/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 66/2013 – Concede a Medalha dos Pinhais à Srª Sueli Noronha Kaiser.

Decreto 67/2013 – Concede a Medalha dos Pinhais ao Sr. Rudimar Valente.

Decreto 68/2013 – Convoca a 1ª Conferência Municipal do  Meio Ambiente de Vacaria e dá outras providências.
Decreto 69/2013 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 70/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 71/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 72/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 73/2013 – Abre Crédito Especial no o Orçamento em Execução.

Decreto 74/2013 – Abre Crédito Especial no o Orçamento em Execução.
Decreto 75/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 76/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 77/2013 – Abre Crédito Especial no o Orçamento em Execução.

Decreto 78/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 79/2013 – Abre Crédito Especial no o Orçamento em Execução.

Decreto 80/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 81/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 82/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 83/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 84/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 85/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 86/2013 – Abre Crédito Especial no o Orçamento em Execução.

Decreto 87/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 88/2013 – Abre Crédito Especial no o Orçamento em Execução.

Decreto 89/2013 – Institui o Comitê de Assistência Farmacêutica no Município de Vacaria.

Decreto 90/2013 - Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 91/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 92/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 93/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 94/2013 – Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação imóvel urbano de propriedade de JOÃO MARIA DE SOUZA.

Decreto 95/2013 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução
Decreto 96/2013 - Suplementa dotação no Orçamento em Execução
Decreto 97/2013 – Convoca a VII Conferência de Assistência Social em Nível Regional.
Decreto 98/2013 - Suplementa dotação no Orçamento em Execução
Decreto 99/2013 - Suplementa dotação no Orçamento em Execução
Decreto 100/2013 - Suplementa dotação no Orçamento em Execução
Decreto 101/2013 - Suplementa dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 102/2013 - Suplementa dotação no Orçamento em Execução

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 31  de julho de 2013.

ELÓI POLTRONIERI

      Prefeito Municipal
 MARCELO CERON DE AZEVEDO
        Secretário de Gestão e Finanças                                              (SBP)